令和 3年 12月 2日

報道機関 各位

阿見町商工観光課

「阿見町産米地酒開発プロジェクト」酒蔵見学会のご案内について

 師走の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 昨年度、当町ではコロナ禍における町内飲食店舗支援を目的に、産学官が一体となり阿見町

オリジナルの地酒「桜翔」をつくり、町内飲食店舗にて地酒を無償で振る舞ったところ、「是

非、購入したい！」「どこで買えるの？」といった購入・販売を望む多くの声が町へ寄せられま

した。

今年度は、その反響に応えるため、醸造を担う浦里酒造店、販売支援を担うＪＡ水郷つくば

や町内事業者、総合サポートを担う東京農業大学、阿見町やあみ観光協会等の産学官が一体と

なり、「阿見町産米地酒開発プロジェクト」を立ち上げ、来年年明けの初絞りを目指し、阿見町

産のミルキークイーンを使用した地酒開発事業として、純米大吟醸酒と米麹の甘酒の醸造に取

り組んでいます。

 つきましては、この度、当該事業の酒蔵見学会を下記のとおり実施します。なお、取材を希

望される報道機関の方におかれましては、見学会前日までに下記問い合せ先へ御一報願います。

記

■日時 令和 3年 12月 17日（金）午前 10時～11時 30分頃迄

■場所 合資会社 浦里酒造店（つくば市吉沼 982）／現地駐車場有（約 10台駐車可）

■見学会対象者 各報道機関、ＪＡ水郷つくば、阿見町酒小売事業者等

□注意事項

 ・当日の現場取材は、酒造りの工程で菌を扱っている為、前日から納豆（納豆菌）等の発酵

食品は食さないようお願いします。

【報道機関からの問い合せ先】

 阿見町役場商工観光課 担当（本橋）TEL 029-888-1111内線 171

                  MAIL：motohashi-daisuke@town.ami.lg.jp